DECRETO Nº 34.300
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, do respectivo cargo em comissão, a servidora abaixo
mencionada, com lotação na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB, a
partir de 05 de julho de 2024, conforme segue:

SERVIDORA CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO
Sara Natavidade Pereira Amorim
Ferreira

Subsecretária de Recursos Naturais e Saneamento
Básico CE 3 SEMURB

Art. 2° Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos em comissão,
lotados nas secretarias municipais descritas, em 030 de junho de 2024, conforme segue:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO

Kricia Déles Duarte Coordenadora do Centro de Referência Especializado
de Assistência Social – CREAS C 4 SEMDES

Emerson Davi Fermino de Campos Assessor Técnico de Nível Médio C 5 SEMMAT

Art. 3° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os respectivos cargos
em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados, lotados nas Secretarias
Municipais descritas, a partir de 09 de julho de 2024, fixando-lhes o vencimento mensal
estabelecido nos termos da Lei n° 7940/22:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO

Amanda Pompermaier Agnhesi Assessora de Governo CE 2 SEMGOV

Mônica Soares de Oliveira Assessora de Governo CE 2 SEMGOV

Polliana Viana Andre Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMGOV

Ivone Pícoli de Jesus Oliveira Coordenadora Executiva de Defesa do Consumidor CE 1 PGM/Procon

Gleyce Kelly de Laia Muniz Gerente de Trabalho e Emprego C 2 SEMCIT

Bruno Fajardo Lima Gerente de Direitos Humanos C 2 SEMCIT

Kricia Déles Duarte Gerente do Banco de Alimentos C 2 SEMDES

Isabela da Silva Corbellari Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMDES

Verônica Silvério Prates Saraiva Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMCULT

Igor Costa Consultor Interno CE 5 SEMMAT

Patrícia Souza Alves Costa Gerente Adjunta de Gabinete C 1 SEMMAT

Sueli Estefanato Pinto Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMMAT

Art. 4° Determinar que a servidora Amanda Pompermaier Agnhesi, nomeada para o
cargo em comissão de Assessora de Governo, exerça suas funções vinculada à Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo, que será a responsável por verificar e atestar a frequência da referida
servidor, a partir de 09 de julho de 2024, bem como o registro de demais eventos que ocorrerem
em decorrência de sua vida funcional nesta municipalidade.

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08 de julho de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100360036003300360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100360036003300360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DECRETO Nº 34.300
	SERVIDORA
	SERVIDOR
	SERVIDOR
	VICTOR DA SILVA COELHO

		2024-07-08T18:05:18-0300